PREFEITURA

UZlanla

GOVERNANDO PARA TODOS

RREO — ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso Ill)

MUNICIPIO DE LUZIANIA - GO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3° BIMESTRE DE 2016

Consolidado

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

ATE O BIMESTRE DE 2016

ATE O BIMESTRE DE 2015

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receitas Tributéarias

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributéarias
Receitas de Contribuicdes

Receitas Previdenciarias

Outras Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) AplicagBes Financeiras
Transferéncias Correntes

FPM

ICMS

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (ll)

Operagdes de Crédito (Ill)
Amortizacdo de Empréstimos (V)
Alienacao de Bens (V)
Transferéncias de Capital

Convénios

Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il - lll - IV - V)

407.640.931,64
56.910.801,49
13.668.600,00
15.203.147,96
8.360.000,00
6.646.200,00
13.032.853,53
28.915.102,16
18.391.181,50
10.523.920,66
4.017.475,00
10.886.072,54
6.868.597,54
295.645.202,48
72.524.489,05
53.809.708,47
5.610.355,85
163.700.649,11
22.152.350,51
1.045.000,00
21.107.350,51
8.523.025,37
1.183.955,25
0,00
233.574,12
7.105.496,00
6.791.996,00
313.500,00
0,00
7.105.496,00

163.824.404,58
26.032.777,20
7.380.080,52
7.599.860,98
2.696.506,14
3.667.930,87
4.688.398,69
17.766.015,21
11.673.185,49
6.092.829,72
1.020,70
5.385.315,13
5.384.294,43
112.101.238,13
26.338.534,69
19.531.602,98
2.529.820,85
63.701.279,61
7.923.353,34
300.563,89
7.622.789,45
3.791.675,09
1.183.955,25
0,00
33.574,12
2.574.145,72
2.517.736,00
56.409,72
0,00
2.574.145,72

149.431.856,70
23.458.728,45
6.735.911,25
7.601.573,98
3.442.245,02
1.117.079,97
4.561.918,23
12.446.365,77
8.786.945,45
3.659.420,32
9.844,03
3.241.354,94
3.231.510,91
109.993.825,08
26.780.305,38
19.376.847,19
785.689,08
63.050.983,43
3.523.093,37
573.326,46
2.949.766,91
1.349.555,84
0,00

0,00

0,00
1.349.555,84
1.301.912,33
47.643,51
0,00
1.349.555,84

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI)

414.746.427,64

166.398.550,30

150.781.412,54

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIANIA, MUNICIPIO DE LUZIANIA - GO em 08/08/2016 - 09:16:55

IMPRESSAO: 08/08/2016 - 09:16:55 - CAIXETA

PAGINA: 1/ 2
1.2 - LV.R.J - 06/05/2015



PREFEITURA

unama

GOVERNANDO PARA TODOS

RREO — ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso Ill)

MUNICIPIO DE LUZIANIA - GO

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3° BIMESTRE DE 2016

Consolidado

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR

DESPESAS PRIMARIAS A?SXG(Z;Q& - -
ATE BIMESTRE | ATEBIMESTRE | ATEBIMESTRE | ATE BIMESTRE
2016 2015 2016 2015 B A6 B 20
DESPESAS CORRENTES (VIII) 357.855.768,72|  210.844.637,63|  177.067.457,74  148.901.760,95 132.084.510,66 668.827,23 668.827,23
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 208.764.578,71 94.093.389,04 91.149.499,09 93.041.670,76 90.452.562,95 1.988,25] 1.988,25
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA (IX) 296.500,00 3.278,55 200.247,21 3.278,55 125.247,21 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 148.794.690,01|  116.747.970,04 85.717.711,44 55.856.811,64 41.506.700,50 666.838,98 666.838,98
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) 357.550.268,72|  210.841.359,08]  176.867.210,53|  148.898.482,40 131.959.263,45 668.827,23 668.827,23
DESPESAS DE CAPITAL (XI) 81.407.900,95 64.116.808,11 29.822.662,61 16.498.706,03 7.825.239,68 68.300,00) 68.300,00
INVESTIMENTOS 75.252.900,95 57.962.526,74 24.011.583,53 13.233.020,06 5.009.2565,65 68.300,00) 68.300,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CONCESSAO DE EMRESTIMOS (XIl) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AQUISIGAO DE TITULO DE CAPITAL JA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INTEGRALIZADO (XIll)
DEMAIS INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA (XIV) 6.155.000,00 6.154.281,37 5.811.079,08 3.265.685,97 2.815.984,03 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - 75.252.900,95 57.962.526,74 24.011.583,53 13.233.020,06 5.009.255,65 68.300,00) 68.300,00
XII - XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI) 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DO RPPS (XVII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI +
Vil (xvi = 434.812.160,67|  268.803.885,82|  200.878.794,06|  162.131.502,46 136.968.519,10 737.127,23 737.127,23
| RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII) -20.065.742,03| -102.405.335,52{ -50.097.381,52| 4.267.047,84| 13.812.893,44| - | - |
| SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES - | | | | | | |
DISCRIMINAGAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA -742.190.000,00
Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIANIA, MUNICIPIO DE LUZIANIA - GO em 08/08/2016 - 09:19:06 PAGINA: 2/ 2

IMPRESSAO: 08/08/2016 - 09:16:55 - CAIXETA

1.2 - L.V.R.J - 06/05/2015



