

MUNICÍPIO DE LUZIANIA - GO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 3º BIMESTRE DE 2016

Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

		RECEITAS REALIZADAS			
RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	ATÉ O BIMESTRE DE 2016	ATÉ O BIMESTRE DE 2015		
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	407.640.931,64	163.824.404,58	149.431.856,70		
Receitas Tributárias	56.910.801,49	26.032.777,20	23.458.728,45		
IPTU	13.668.600,00	7.380.080,52	6.735.911,25		
ISS	15.203.147,96	7.599.860,98	7.601.573,98		
ITBI	8.360.000,00	2.696.506,14	3.442.245,02		
IRRF	6.646.200,00	3.667.930,87	1.117.079,97		
Outras Receitas Tributárias	13.032.853,53	4.688.398,69	4.561.918,23		
Receitas de Contribuições	28.915.102,16	17.766.015,21	12.446.365,77		
Receitas Previdenciárias	18.391.181,50	11.673.185,49	8.786.945,45		
Outras Receitas de Contribuições	10.523.920,66	6.092.829,72	3.659.420,32		
Receita Patrimonial Líquida	4.017.475,00	1.020,70	9.844,03		
Receita Patrimonial	10.886.072,54	5.385.315,13	3.241.354,94		
(-) Aplicações Financeiras	6.868.597,54	5.384.294,43	3.231.510,91		
Transferências Correntes	295.645.202,48	112.101.238,13	109.993.825,08		
FPM	72.524.489,05	26.338.534,69	26.780.305,38		
ICMS	53.809.708,47	19.531.602,98	19.376.847,19		
Convênios	5.610.355,85	2.529.820,85	785.689,08		
Outras Transferências Correntes	163.700.649,11	63.701.279,61	63.050.983,43		
Demais Receitas Correntes	22.152.350,51	7.923.353,34	3.523.093,37		
Dívida Ativa	1.045.000,00	300.563,89	573.326,46		
Diversas Receitas Correntes	21.107.350,51	7.622.789,45	2.949.766,91		
RECEITAS DE CAPITAL (II)	8.523.025,37	3.791.675,09	1.349.555,84		
Operações de Crédito (III)	1.183.955,25	1.183.955,25	0,00		
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00		
Alienação de Bens (V)	233.574,12	33.574,12	0,00		
Transferências de Capital	7.105.496,00	2.574.145,72	1.349.555,84		
Convênios	6.791.996,00	2.517.736,00	1.301.912,33		
Outras Transferências de Capital	313.500,00	56.409,72	47.643,51		
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00		
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	7.105.496,00	2.574.145,72	1.349.555,84		
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	414.746.427,64	166.398.550,30	150.781.412,54		



MUNICÍPIO DE LUZIANIA - GO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 3º BIMESTRE DE 2016

Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR	
		ATÉ BIMESTRE 2016	ATE BIMESTRE 2015	ATÉ BIMESTR 2016	E ATE BIMESTRE 2015	EM 2016	EM 2015
DESPESAS CORRENTES (VIII)	357.855.768,72	210.844.637,63	177.067.457,74	148.901.760),95 132.084.510,66	668.827,23	668.827,23
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	208.764.578,71	94.093.389,04	91.149.499,09	93.041.670	90.452.562,95	1.988,25	1.988,25
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA (IX)	296.500,00	3.278,55	200.247,21	3.278	3,55 125.247,21	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	148.794.690,01	116.747.970,04	85.717.711,44	55.856.811	,64 41.506.700,50	666.838,98	666.838,98
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	357.559.268,72	210.841.359,08	176.867.210,53	148.898.482	2,40 131.959.263,45	668.827,23	668.827,23
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	81.407.900,95	64.116.808,11	29.822.662,61	16.498.706	7.825.239,68	68.300,00	68.300,00
INVESTIMENTOS	75.252.900,95	57.962.526,74	24.011.583,53	13.233.020	5.009.255,65	68.300,00	68.300,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	(0,00	0,00	0,00
CONCESSÃO DE EMRÉSTIMOS (XII)	0,00	0,00	0,00	(0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XIII)	0,00	0,00	0,00	C	0,00	0,00	0,00
DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	C	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XIV)	6.155.000,00	6.154.281,37	5.811.079,08	3.265.685	5,97 2.815.984,03	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	75.252.900,95	57.962.526,74	24.011.583,53	13.233.020	5.009.255,65	68.300,00	68.300,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	2.000.000,00	0,00	0,00	C	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	(0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	434.812.169,67	268.803.885,82	200.878.794,06	162.131.502	2,46 136.968.519,10	737.127,23	737.127,23
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-20.065.742,03	-102.405.335,52	-50.097.381,52	4.267.04	7,84 13.812.893,44	-	-
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-						
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL					VALOR CORRENTE		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	-742.190.000,00

Fonte: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA, MUNICÍPIO DE LUZIANIA - GO em 08/08/2016 - 09:19:06

PÁGINA: 2/2

IMPRESSÃO: 08/08/2016 - 09:16:55 - CAIXETA